



Zielona Góra, dn. 13.11.2023 r.

BFPZ/725/11/2023

Sz. P.

Katarzyna Sójka

Minister Zdrowia

W związku z przekazaniem do konsultacji społecznych **projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie wzoru karty zgonu** Federacja Związków Pracodawców Ochrony Zdrowia „Porozumienie Zielonogórskie” zgłasza uwagi:

W projekcie nie oznaczono które dane są obowiązkowe, a które są umieszczane o ile są znane.

Zdaniem Federacji obarczenie osoby stwierdzającej zgon obowiązkiem ustalania/pozyskiwania obowiązkowo wpisywanych danych, których nie posiada np. wykształcenia osoby zmarłej będzie powodowało, w przypadku braku tych danych, niemożnością wystawienia karty zgonu i konfliktem z otoczeniem zmarłego. Projekt nie wskazuje wiarygodnego/urzędowego źródła tych danych.

Oznaczenie podmiotu wydającego kartę zgonu nie uwzględnia sytuacji, w której karta zgonu jest wystawiana przez osobę powołaną przez starostę nie będącą lekarzem.

W przypadku znalezienia zwłok nie będzie możliwe wypełnienie, a tym samym wydanie, karty zgonu – w części przeznaczonej (najprawdopodobniej) dla administracji cmentarza nie przewidziano odpowiedniego pola.

W projekcie nie określono sposobu postępowania z częścią karty zgonu przeznaczoną dla statystyki publicznej po jej wydaniu przez osobę stwierdzającą zgon.

Przedstawiony projekt, w porównaniu do istniejącego obecnie wzoru, zwiększa uciążliwość jego wystawienia osobom stwierdzającym zgon: 3 – krotne zwiększenie objętości druku; wielokrotne powtarzanie tych samych danych; 3 – krotne podpisywanie w porównaniu do jednego podpisu obecnie.



POROZUMIENIE ZIELONOGÓRSKIE

Federacja Związków Pracodawców Ochrony Zdrowia
65-048 Zielona Góra al. Niepodległości 16 p.10 tel./fax 0/68 325 72 97; 609 726 946; biuro.pz@op.pl

W celu uniknięcia zbędnych konfliktów pomiędzy osobami stwierdzającymi zgodę a zainteresowanymi podmiotami Federacja jest gotowa do dalszych wspólnych prac nad przedstawionym projektem.

Z poważaniem

Tomasz Zieliński

Wiceprezes Federacji PZ

/dokument podpisany elektronicznie/